
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDIENTE N° : 0050339/2016 
VISTO 

La so l ic i tud d e l i c e n c i a estudiant i l p r e s e n t a d a p o r la L ic. P a u l a C e c i l i a VILLA, 
a l u m n o d e la Maestría e n Comunicación y C u l t u r a Contemporánea p a r a real izar 
e l Móster Univers itar io e n Estudios d e Género, I d e n t i d a d e s y Ciudadanía e n la 
Univers idad d e Cádiz, España, d u r a n t e e l c i c l o académico 2016-2017; y 

CONSIDERANDO 

Q u e el H. C o n s e j o Super io r h a d i c t a d o la O r d e n a n z a 06/2007 p o r m e d i o d e la c u a l 
i m p l e m e n t o e l S i s tema d e L i c e n c i a s Estudianti les; 

Q u e la dirección d e la c a r r e r a a v a l a e l p e d i d o d e l i c e n c i a es tud iant i l d e la a l u m n o 
VILLA, d e s d e e l 1° d e o c t u b r e d e 2016 h a s t a e l 31 d e s e p t i e m b r e d e 2017; 

Q u e el C o n s e j o Aseso r d e l C E A , e n su sesión d e l día 18 d e jun io d e 2010, estableció 
c o m o condición d e readmisión u n a v e z f i n a l i z a d o e l período d e e s t a l i c e n c i a 
estudiant i l q u e la m i s m a se efectúe a l p l a n d e la c a r r e r a q u e se e n c u e n t r e v i g e n t e 
a l m o m e n t o d e reincorporación y q u e las c u o t a s f a l t a n t e s se a jus ten a los 
a r a n c e l e s v i g e n t e s p a r a la c o h o r t e e n la q u e se p r o d u z c a la reincorporación 
l u e g o d e l uso d e la l i c e n c i a ; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo V: C o n c e d e r l i c e n c i a estudiant i l a la L ic. P a u l a C e c i l i a VILLA, DNI N° 
30.499.566, a l u m n a d e la Maestría e n Comunicación y C u l t u r a Contemporánea, 
d e s d e e l r d e o c t u b r e d e 2016 h a s t a el 31 d e s e p t i e m b r e d e 2017. 

Artículo 2°: D i sponer q u e la reincorporación se r e a l i c e m e d i a n t e n o t a , d i r ig ida o la 
dirección d e la c a r r e r a , s o l i c i t a n d o la autorización p a r a su readmisión. Esta 
readmisión deberá ser n o t i f i c a d a f e h a c i e n t e m e n t e a D e s p a c h o d e A l u m n o s d e l 
C E A . 

Artículo 3°: E s t a b l e c e r c o m o condición d e readmisión q u e la m i s m a se efectúe a l 
p l a n d e la c a r r e r a q u e se e n c u e n t r e v i g e n t e a l m o m e n t o d e reincorporación. 

Artículo 4° : D i sponer q u e las c u o t a s fa l tantes se a jus ten o los a r a n c e l e s v igentes 
p a r a la c o h o r t e e n la q u e se i n c o r p o r a l u e g o d e l uso d e la l i c e n c i a . 

Artículo 5°: Asiéntese e n e l Registro d e R e s o l u c i o n e s , comuniqúese a D e s p a c h o d e 
A l u m n o s , a l Área C o n t a b l e , a los i n t e r e s a d o s y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A CUATRO DÍAS 
DEL MES DE OCTUBRE DE DOS MIL DIECISÉIS. 

Por e l lo. 

RESOLUCION N°: 215/2016 
r 

'ra. ALICIA S E R V E T T O 

Cintro da Eitudios Avanzados 
Cnlvarsidad Nacional da Cflrdobi 

\A 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


